
UCHWAŁA  NR XXIV/342/21  

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH  

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2020r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 

z 2018r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 17 grudnia 2020r. (data wpływu: 18 grudnia 

2020r.) w przedmiocie podjęcia uchwały o poszanowaniu praw obywatelskich i konstytucyj-

nych w związku z przygotowywanym przez rząd programem „wyszczepiania ludzi”, z przy-

czyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Chojnicach za-

wiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: 6FB13B67-DA89-45F8-8697-4B2DFEE55A0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/342/21 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 25 stycznia 2021r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 18 grudnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Chojnicach wpłynęło pismo kierowane do 

„Rady Samorządowej w Chojnicach”, w którym wskazano, iż składający pismo działa w imieniu 

mieszkańców Chojnic i okolic z Gminy Chojnice i wzywa do podjęcia uchwały o poszanowaniu praw 

obywatelskich i konstytucyjnych w związku z przygotowywanym przez Rząd programem „wyszcze-

piania ludzi”. 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) o tym, czy 

pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. Z treści art. 2 ust. 3 ww. 

ustawy wynika, iż przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, miesz-

czących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Mając na uwadze powyższe należy przyjąć, iż złożone pismo stanowi petycję, gdyż zawiera żąda-

nie podjęcia działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego tj. podjęcia uchwały o poszanowaniu 

praw obywatelskich i konstytucyjnych. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczą-

cych petycji zostały uregulowane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Natomiast z art. 4 pkt 

3 wynika, iż powinna ona zawierać oznaczenie adresata petycji. Jak już wyżej wskazano, pismo zosta-

ło zaadresowane do Rady Samorządowej w Chojnicach. Powyższy podmiot nie jest organem Gminy 

Miejskiej Chojnice. Organy gminy nie mogą również przesłać powyższego pisma zgodnie z właści-

wością w oparciu o art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, gdyż taki podmiot jak Rada Samorządowa 

w Chojnicach nie jest znana/nie istnieje. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 29 grudnia 2020r. zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chojnicach z wnio-

skiem o wystąpienie do podmiotu wnoszącego petycję w celu wyjaśnienia treści petycji w zakresie 

określenia adresata pisma. Stosowne pismo Przewodniczący wystosował dnia 30 grudnia 2020r. 

W odpowiedzi pismem z dnia 4 stycznia 2021r. podmiot wnoszący wskazał, iż petycja ma być skie-

rowana do Rady Miasta w Chojnicach.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 

2021r., po analizie petycji, stwierdziła, iż nie należy jej uwzględnić.  

Podjęcie uchwały, do której wzywa podmiot wnoszący petycję, nie znajduje się w zakresie działa-

nia rady wskazanym w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zm.). 

Wobec powyższego Rada Miejska w Chojnicach nie posiada kompetencji do podjęcia przedmiotowej 

uchwały. Ponadto analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym trudno też doszukać się przepi-

sów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez 

Radę Miejską uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważno-

ścią uchwały. 

Reasumując należy stwierdzić, iż przedmiot wniesionej petycji nie mieści się w kompetencjach 

Rady Miejskiej w Chojnicach i w związku z tym nie można jej uwzględnić.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

Id: 6FB13B67-DA89-45F8-8697-4B2DFEE55A0A. Podpisany Strona 2


